
U S N E S E N Í   č. 4/2023 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Bílovice 

ze dne 27. června 2023 

 

 

1. ZO schválilo program jednání ZO. 

 

2. ZO schválilo zastupitele pro práci v návrhové komisi. 

 

3. ZO schválilo zastupitele pro ověření zápisu z jednání ZO 27.6.2023. 

 

4. ZO bere na vědomí zprávu o činnosti RO Bílovice za období od 26.4.2023 do 

27.6.2023. 

 

5. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu zadávacího řízení – veřejná 

zakázka malého rozsahu na stavební práce: „Bílovice – oprava stávající MK Dolní 

konec od silnice II/497 k č.p. 86“. 

b) ZO schválilo výsledek zadávacího řízení zhotovitele stavby: „Bílovice – oprava 

stávající MK Dolní konec od silnice II/497 k č.p. 86“. Vybraným dodavatelem je 

společnost Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o., Pivovarská 514, 686 01  Uh. Hradiště, 

která předložila cenovou nabídku s nejnižší cenou.  

c) ZO schválilo smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla: „Bílovice – oprava 

stávající MK Dolní konec od silnice II/497 k č.p. 86“. Stavbu provede společnost Správa  

a údržba silnic Slovácka, Pivovarská 514, 686 01  Uh. Hradiště za částku 966.475,40 Kč 

vč. DPH. 

d) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo. 

        T: do 30. 6. 2023 

         e) ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu zadávacího řízení – veřejná 

         zakázka malého rozsahu na stavební práce: „Bílovice – oprava stávající MK Na  

         Rybníku“. 

         f) ZO schválilo výsledek zadávacího řízení zhotovitele stavby: „Bílovice – oprava  

         stávající MK Na Rybníku“. Vybraným dodavatelem je společnost Správa a údržba silnic  

         Slovácka, s.r.o., Pivovarská 514, 686 01  Uh. Hradiště, která předložila nejvýhodnější 

         cenovou nabídku. 

         g) ZO schválilo smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla: „Bílovice – oprava  

         stávající MK Na Rybníku“. Stavbu provede společnost Správa a údržba silnic Slovácka 

         za částku 1.973.352,70 Kč vč. DPH. 

         h) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu dílo. 

        T: do 30. 6. 2023 

 

6. ZO bere na vědomí informaci starosty o dosavadním průběhu realizace stavby místní 

komunikace K Vodojemu: - plnění dílčích prací v porovnání s harmonogramem 

                                           - realizace víceprací, nutných k zajištění návazností pro další  

                                             průběh stavby a celkovou funkčnost díla 

ZO ukládá starostovi koordinovat spolu s dodavatelem a TDI realizaci díla v kvalitě a 

sjednaném čase. 

        T: do 31. 8. 2023 

 



7. ZO bere na  vědomí informaci starosty o dosavadním průběhu realizace stavby místní 

komunikace ve Včealrech, v lokalitě Čupy: 

- plnění dílčích prací v porovnání s harmonogramem  

- předpokládané vícepráce k zajištění  funkčnosti díla 

- opatření pro napojení nové MK na stávající MK 

ZO ukládá starostovi koordinovat spolu s dodavatelem a TDI realizaci díla v kvalitě a 

sjednaném čase. 

        T: do 31.8.2023 

 

8. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o cenových nabídkách na vyhotovení 

projektové dokumentace pro vydání stavebního projektu: „Rekonstrukce kancelářských 

prostor OÚ v Bílovicích“. Projektová dokumentace pro stavební povolení je zároveň 

přílohou žádosti o poskytnutí dotace z MMR na realizaci projektu.  

b) ZO schválilo cenovou nabídku na vyhotovení projektové dokumentace pro stavební 

povolení, předloženou Ing. arch. Pavlem Malinou – STUDIO MALDA, Mánesova 470, 

738 01  Frýdek-Místek, IČ:75842670, který vyhotoví PD ve  stupni DSP za celkovou 

částku 109.000,- Kč. 

ZO ukládá starostovi objednat projektové práce. 

        T: do 30. 6. 2023 

 

9. a) ZO bere na vědomí výsledek akustických studií vyhotovených společností 

DEKPROKEKT s.r.o., Tiskařská 10/257, 108 00  Praha10 a společností AKUSTING 

spol. s r.o., Cejl 76, 602 00  Brno, včetně finanční náročnosti předložených akustických 

řešení v malé a velké tělocvičně ZŠ Bílovice. Akustické studie byly provedeny v rámci 

přípravy rekonstrukce uvedených tělocvičen.  

b) ZO schválilo na základě akustické studie provedené v prostorách tělocvičen ZŠ 

Bílovice společností AKUSTING spol. s r.o., Cejl 76, 602 00   Brno, variantu, která  

řeší akustiku v tělocvičnách způsobem, zaručujícím splnění normových hodnot, daných 

pro výstavbu nových tělocvičen, bez předělení tělocvičen a prostoru šaten a školní 

družiny. 

c) ZO ukládá starostovi projednat zapracování odsouhlasené akustické studie do  

dokumentace pro provedení stavby se společností Sportovní podlahy Zlín, s.r.o. 

T: do 15. 7. 2023 

 

10. a) ZO schválilo finální variantu architektonické studie projektu: „Pohybový sál a 

výdejna obědů v prostorách MŠ č.p. 223“, vypracované MgA. Pavlem Niklem. 

b) ZO schválilo cenovou nabídku projektové kanceláře Mikulík Projekty s.r.o., 

Svatoplukova 285, 686 01  Uh. Hradiště, IČ:27697746, na vyhotovení projektové 

dokumentace pro stavební povolení k projektu: „Pohybový sál a výdejna obědů 

v prostorách MŠ Bílovice č.p. 223“. Mikulík Projekty vyhotoví PD ve stupni DSP za 

částku 210.540,- Kč vč. DPH. ZO schválilo cenovou nabídku projektové kanceláře 

Mikulík Projekty s.r.o., Svatoplukova 285, 686 01  Uh. Hradiště, IČ:27697746 na 

vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby k projektu: „Pohybový sál a 

výdejna obědů v prostorách MŠ č.p. 223“. Mikulík projekty vyhotoví PD ve stupni DPS 

za částku 211.750,-Kč vč. DPH.  

c)ZO ukládá starostovi uzavřít na základě schválených cenových nabídek smlouvy o 

dílo, jejichž předmětem bude vypracování PD k projektu: „Pohybový sál a výdejna 

obědů v prostorách MŠ č.p. 223“ ve stupních DSP a DPS. 

        T: do 1. 7. 2023 

 



 

11. ZO bere na vědomí informaci starosty o přípravě dalších investičních akcí a oprav:  

a) MK K Hřišti 

b) Prodloužení vodovodu ve Včelarech – lokalita Čupy – horní část 

c) Opravy MK Na Rybníku a na Dolním konci (od silnice II/497 po č.p. 86) 

(2023) 

d) Oprava MD Na Dolním konci od č.p. 77 po č.p. 107 a 122 (2023) 

e) Instalace bezdrátového rozhlasu (2023) 

f) Rekonstrukce lávky u č.p. 410 

g) VO Chmelnice 2 

h) Rekonstrukce chodníku a zastávek u silnice II/497 

          ZO ukládá starostovi pokračovat v přípravě uvedených akcí (komunikovat s občany a 

          koordinovat přípravnou činnost s projektanty, s kompetentními úřady a institucemi). 

        T: trvalý 

 

12. ZO bere na vědomí informaci JUDr. P. Dostálka o vývoji přípravy územního plánu 

obce Bílovice ke dni 27.6.2023. 

 

13. ZO schválilo vznik pracovněprávního vztahu mezi Obcí Bílovice a členem 

zastupitelstva osobní číslo 10066 na základě § 84 ods. 2 písmene „p“ Zákona o obcích. 

ZO schválilo pracovněprávní vztah pro rok 2023. Uvedený zastupitel vykonává pro 

Obec činnosti, které nespadají do výkonu funkce člena ZO. Jedná se o činnost 

v jednotce JSDHO Bílovice JPO II/1, vedení družstva žen v požárním sportu, vedení 

družstva žáků v požárním sportu a o distribuci Bílovického zpravodaje. ZO ukládá 

starostovi uzavřít s uvedeným zastupitelem dohodu o provedení práce.  

T: do 27.6.2023 

 

14. ZO bere na vědomí informaci starosty o potřebnosti výměny zastínění malé tělocvičny 

ZŠ Bílovice. ZO schválilo cenovou nabídku společnosti eŽaluzie Kroměříž s.r.o., 

Hulínská 1812/16, 767 01  Kroměříž na instalaci venkovních žaluzií do oken malé 

tělocvičny ZŠ Bílovice, kterou společnost předložila na základě součinnosti Obce 

Bílovice a ředitelství ZŠ a MŠ Bílovice. Společnost eŽaluzie žaluzie dodá a namontuje 

za částku 115.525,- Kč bez DPH. Investorem výměny žaluzií bude ZŠ a MŠ Bílovice, 

příspěvková organizace Obce  Bílovice. ZO ukládá starostovi v součinnosti s ředitelem 

ZŠ a MŠ Bílovice objednat výrobu a montáž žaluzií.  

T: do 1. 7. 2023 

 

15. ZO schválilo smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, ve kterém jsou 

smluvními stranami Obec Bílovice a společnost EKO-KOM, a.s. IČ:25134701, Na 

Pankráci 1685/17, 140 21  Praha 4. V rámci předmětu smlouvy se Obec Bílovice 

zavazuje zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů od fyzických i právnických osob 

zapojených smluvně do obecního systému, tento odpad následně předávat k recyklaci a 

pro další využití a vést potřebnou evidenci. Společnost EKO-KOM se zavazuje Obci 

hradit odměnu v souladu se smlouvou, její přílohou č. 4 – ceník odměn a koeficientů 

bonusových složek. ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu. 

T: do 30. 6. 2023 

 

 



16. ZO schválilo darovací smlouvu, uzavřenou mezi Obcí Bílovice (dárce) a Charitou Uh. 

Hradiště (obdarovaný), jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25.000,- 

Kč na činnost a provozní náklady. ZO ukládá starostovi uzavřít darovací smlouvu. 

T: do 30.6.2023 

 

 

17. ZO schválilo rozpočtové opatření č. 9: 

Příjmy celkem:  336.500,- Kč 

Výdaje celkem:  336.500,- Kč 

Financování:              0,- Kč 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

………………………….............                                         …………………………………… 

                Petr Fusek                                                                        Bc. Eva Šáchová 

             starosta obce                                                                                radní 
 

 

Členové ZO Bílovice přítomni na jednání dne 27.6.2023:  Petr Fusek, Pavel Krystýn,  

Ing. Barbora Kerbrová,,Vilma Zembolová, Václav Brázdil, Ing. Roman Slunečko, Marek 

Kaňovský, Bc. Eva Šáchová, PhDr. Robert Hájek,  Bc. Veronika Pospíšilová, JUDr. Pavel 

Dostálek, Mgr. Ivana Strapinová 


